¶ Alia deinde lex

Lex. pope. de paricidij. et quatuor-
 inter. publica iudicia qualis lege punitur
 paricidium quittentes dolo. mandantes vel consentientes specialiter et
 atrocissima pena hic inserta h. d. usq. ad s. ff. lex cornel. de fal. co-
 con. l. pult. ff. ad l. pope. de parici. et l. ca. et de hinc qui paric. seu libe-
 acidi. Et dicitur popera lex qua popens statuit hanc pena. ut no.
 glo. in p. ca. ff. de appellacione aut paricidij. ut dicit hinc glo. q. timentur
 ascendentes et descendentes in infinitum et collaterales usq. ad tertiu
 gradu. tam consanguines ut frat. et soror. q. sobrinus et consobrina. patrue
 lub. amicus patris. amicus matris. et amica. quam affines ut vxor. et
 unctus generi. soror. patris. et pinguis et pinguis. ff. de paricidij. et paricidij.
 ff. de ca. l. tibi glo. mo. pena. ff. de non certa et sponsa. ff. de eo l. si sciendu.
 Et ad patrem patet igitur per supranotatos q. paricidium quittitur
 inter. collaterales usq. ad quartu. gradu. et non ultra. ut no. glo. ff. de eo

l. i. in p. pena et in d. consobrino q. vltra quartu gradus non est phi-
bino copule gungalis ut in c. ad inhibico de clamor. de spon. et non debz
de consang. et affini. Et quod dicitur descendit putu de filio potest in-
colligi et de filio nati tantu vel timo ut l. eos accusar. de obz. et qd
ibi per. 2. bar. ff. de accu. et idem paterno et filio et dno et vasallo et
epo et appellano ar. coru que dicta fuerunt de act. p. penales in v.
meu et qd dicitur in l. i. ff. de parici. vbi fit extensio ad patronu s. m.
Jo. fa. Item intellige nisi int' pdictos fuerint gmisse aliquo cause
ingratitude in se ad exheredandu. Si enim filius gmittat causa
ingratitude con patrem perdit ius filij et abmetoz petitionem
addo q. pater cum occidens non punitur l. p. p. de par. et idem eton
si pater gmittat causam ingratitudinis erga filiu et idem et in colla-
teralibus s. m. 2. bar. in l. diuis ff. de par. Et idem si gmittens paria
dno sit furiosus quia non punitur de paricidio ut dicta l. p. m. si
ff. de par. Vel et si dormiens illud gmittat ad dormiens equipe-
furiosus l. i. s. i. ff. de acquir. poss. Et hoc quod ignorabat sibi euenire
tunc quia sine culpa non punitur iacere separatim non patit' vno
naturali q. est admixtio cu culpa l. si seruus seruum ff. si formica
ff. ad l. acquir. et de hoc per. 2. bar. in dicta l. p. m. Idem et si pater
occisus erat exhereditatus ut l. in dno ff. de religio. de quo p. pali.
in l. i. c. co. Item attende et aliud singulari q. filius nedi fures
et c. s. c. et mort' mort' patris tenetur pena l. p. p. de par. s. est scies
et non i. uelans Nam hz. singulari ex sola scia mort' altius q. b.
non moria n. reuelat' teneatur de in. i. uel. ut l. culpa turet de
et h. m. et m. a. non est sine culpa l. vi. hz. seruis sit de in. cauato
utiq. q. vij. c. negligere ubi pulchre dicit negligere ad possib. per-
turbar' puer. s. b. nichil aliud est quam furem n. caret scrupu-
lo p. necat' occidit qui manifeste facinorosi de sint obuiari. tamen
hoc fultit in personis subiectis que tenent' iudicat' alias p. iudicant'
mediocri pena. s. relegarion. l. ij. ff. de par. ff. filius ergo scies
tractari morte dno Idem in monacho no iudicante morte abbat'
et idem in seruo non iudicante morte dno sui et idem in tunc no re-
uelante p. dno sue omittat q. hz. in hoc vltio quoz con fiat q.
decapitatur et male fit q. p. s. debz. de legari. de capitari end debet
qd sciet' tuo iudicaret conspiratoz con p. dno vel papa s. m.
dige de peru. in dicta l. ij. Et per. 2. bar. in l. vno co. ti. Et add. p.
glo. et 2. bar. in l. ut vno ff. de iust. et m. Et tamen aut hz. scies
tantu tuo reuelans non tene' ut dicta l. culpa ad g. scientes vel
mutuans p. dno vel fidem p. dno faciens p. v. p. ad hoc
mutuata tenetur l. p. p. de par. l. vno et l. sciente ff. co. Et quod in
singit' mirabile q. in plus tenetur mandans consensiens vel ope
prestans qua si ipse solus p. dno gmittat et hoc voluit h. glo.

in v extraneis & dicta l. vtru. Ex quo inferitur si pro maleficio mag-
 nates plus punitur & popularis in minoribus & populari mandans vel
 auxilium prestantis magnatus punitur pena magnat & no pparat &
 sic in plus q si punitur deliquit q in spm qualitas que est i prin-
 pali & non in accessorio ff. de bar. in dicta l. vtru. pena aut l. papeie
 & pari est quia crosus inuoluit in culco sacro & torco ad ista qua-
 tuor ducem cotraus scane vipera pmea gallo gullinatio i gal-
 lo castrato qui forcior est ad pugnandum vel gullinatio i gallo
 valde amante gallinas ff. glo. in l. pte ff. de co. & co. l. ita. Q. d. n.
 de peru. in dicta l. pe. q gullinatio est animal grande formatu ad sili-
 tudinem galli & habz rostru grossissim & longa & nasatur in pte by-
 fori indy. Et de inde ista paricidia punitur in mari in fine l. in
 iura existens & si non existat subit bestis deuorandis ut l. co.
 l. pnt & hoc pena habebat loco pro red. patris matris am & auie
 ff. de co. l. pte & p alioru red. q ptebat cornel. ut hic & v. sane & dicta
 l. pnt & hoc pena habebat eodem loco ff. hodie in adus qmct. s. nonat
 quittens paricidiu tenet har pena l. papeie ut hic & dicta l. vtra
 l. co. Et co. tenet pena l. cornel. in amputatoe caput ut dicta l. pte
 ff. de co. Nam quid vult potest accusator intortat si in expeditione
 vna tollit aliam de quo per. bar. ff. de co. l. i. & per. sal. in dicta l. vni-
 ca. Et accusatio de hoc tunc publico est ppetua ff. de co. l. si. l. i. regula
 riter ius accusandi durat solum biennio ut l. querela & de fal. mor-
 te tamen rei ante sicut extinguitur crimen l. paricidij ff. de co. sicut i qm-
 larit' extinguit alia tunc except' quibusdam & quibus in l. iudicioru
 ff. de accu. de iur. aut tunc mulier occidens filiu calore iracundie
 ut quia forte ille ex quo concepat cotidie imperabat ei quod erat
 eius filius & trudi in monasteriu piaz p actura ut in c. de hys
 q fi. om. hoc si non habz vnu & alios filios nutriendos alias
 ad vno amaret & tamen sui sceler' penam luat ut in c. intellexi-
 mus co. ti. Si aut infantulus i peri' mortuus in lecto ad patre &
 matre tunc si intuent cor' grauis culpa ut q in medio cor' posue-
 rit pna septem annoz vel quatuor est eis imponenda. Si aut leuis
 culpa intuent atq longe a se in eod lecto posuerit pna triu-
 annoz est eis imponenda quoz vno in pane & aqua pagant co-
 ti. c. fi. & ibi glo. & glo. c. quesitu de pe. & in ius. & de pe. dis. ij. c. aut
 facta & ibi glo. tractat de isto tunc paricidij

pena paricide

Item lex cornel' de fals.

Lex cornel' de falsis int'
 publica iudicia inat' que pena mort' irrogat seruis & de porta-
 none ad publicacoem bonoz libo qui facit falsum testamentum
 vel in scriptis pperit signant' i detrauerit vel subreuerit vel signu
 aduulsum imponit. h. d. v. ad. ff. lex julia Concor. ff. de co.

l. qui testis 7 l. paulus 7 paulus 7 l. cornelia testa ff. de appellat.
l. cornel testa ut hic vel de testament ff. de pub. indi. l. i. quia apud
fuit introductus pro testamēt falsis q̄fecte signat vel ydnet q̄dem
tamen pro alijs instris false fabricat vel scienter ydnet ut dicta l.
paulus ff. de falsis 7 l. eo qui C. de falsis 7 no ff. de pub. indi. l. i. 7 i. ra
gam Est tamen dīna inter testis 7 aliud instrū quo ad finitū 7 oc
cultatione q̄ de finitū vel occultatōe alijs instrū ut dicta l. paulus
mpū nisi ipm destrinat vel occultet taliter ut nemini veritas possit
appare q̄ tūc est et publica accusatio de falso ut dicta l. paulus 7 sine
Caucant ergo notarij a confectōe instrū falsorū instrū vel testorū
ne incidant in hac pena falsi Et ideo est bona cautela q̄ adhibeant
testes qui cognoscant contrahentes vel testores ut nō in l. si q̄m at
dubius C. de ini. deli. 7 in l. iij. §. i. ff. de testi. 7 in causa de testi. Et
tamen notarij fuisse deceptos per suppositos alijs persone loro testorū
ut crebro factū est tūc non tenentur pena falsi cum non sit in
dolo 7 falsim nō q̄mitti sine dolo tūc exemplū C. de fals. fact. l. ma
iorem nisi C. eo Et non solum incidit in falsū notarij scribendo
falsim testis seu instrū sed et cōtrahendo vel subiciendo vel signando
l. sigillū apponendo ut apponit in testis in sept. §. de testa. §. postea ut
apponit alteri rei ut l. i. §. si circa ff. de posi. q̄t consueverit incito
res apponit sub ballis 7 consellis ut nō ff. de fals. l. i. §. q̄ incoibz
mglo. in v. tabulis vel cōfaciendo sigillū alijs ut dicta l. cornel testa
ff. de falsis 7 in l. iij. de nō fals. Vel intellige signando 7 faciendo signū
adulterinū l. falso fabricatū ut exponit glo. ff. de l. si quis legato ut
apponendo in instrū signū 7 nomen alijs ut appareat instrū ab eo
confectū ut nō ubi in l. quid si falsim in v. amittet ff. de eo vel et
sine signū maculando 7 mutando ut nō possit fieri reparatio septi
rarū ut dicit h. glo. in v. signū qd nō Et nō lig. notario mutar vel ma
cular signū sine semel assumptū 7 in instrū positū 7 hoc dolo facit in
cidit in penam falsi fa l. si C. de assesso. Et dicit signū qd solū est
cautis imponat Et sibi incidit in falsim qui verū instrū vel testis
mutauerit forte mutando aliquid de voluntate defuncti vel contrahentū
vel relatiū vel detulerit vel fecerit ut verū appare non possit vel si
gilla 7 signauerit 7 remouit ut dicta l. si quis testis 7 dicta l. paulus
§. i. ff. de fals. Sed quid si notarij scribat aliquid instrū falsim
si inualidū an incidat in penā falsi in l. si quis legato ff. de fals. ubi
concludit ad p̄char. malu. qui hanc q̄erz disputant q̄ si instrū est
nullū ratione matie vel gtractus ut rei sanre vel religiose scient
vendite vel legite q̄ tūc incidat in falsim ut dicta l. si quis lega
tūm quicta l. i. C. de sepul. vio. Si aut nullū ratione forme 7 qui
sine deficiat ut quia deficiat an dno vel aliud sibale 7 formale
instrū tūc non incidit in penā falsi cum instrū cu instrū nō parat

alti pndiam ferus si aliquod pndiam alteri pndi possit ut est glo no
 tabilis in l. dnmis C. de falsis Et hanc questione disputant et lo
 an qua ponit in merualibus suis in c. non est sine culpa de dy
 quis li. vi. de qua qoe vide et per falsi in dicta li. C. de sepul. vno
 Et sibi dicitur questio de teste qui deponit dictu sui flm. finalid
 ut quia non iuratus vel ex articulos deponit de quo dicitur per. ubi
 in dicta l. si quis legatu. It. quid si quis scribat ppram pnatu flaz
 an incidat in penam falsi siue sit notarius siue alius in hoc textu
 loquatur. in d. istate dicit q. talis scriptura non facit fidem seu pbatoz
 aliquam et non incidat in falsis per dictu l. si quis legatu. Berq.
 si facit fidem et simplicem vel indicium ut q. sit tertio teste nota
 ut l. ppratus C. qui po. in pig. ha. et in dicta l. dnmis et per. ubi ff.
 de fal. li. i. q. qui rationibus. De falso tamen culis q. no potest
 ad intesse si talis scriptura est nulla ut no pndis ager uolenti
 et sic eius non intesse ac l. ppetita ff. de si instru. tar. l. qui inone
 ff. de fal. It. quid si unus ppram scripturam falsam talis sigilla
 vel subpripit vel unus dictant et alius ppram an omis tenean
 pena falsi. dicit q. sic si uterq. erat sciens ut dicta l. lex cornel
 ff. de falsi ubi glo. dicit sigilland vel scribend et dnmis q. istem
 senatus in h. dictante. x. p. nnd. Et qd no ubi dicitate in l. sigis
 obrepserit ff. de falsi facit l. dictatibus C. de testa. nisi sit falsus
 vel feruus qui ratione subiectionis et obediencie excusa a re
 falsi l. ematipatus eo. ti. It. quid si statutu dicit q. qd pnatu
 et falsitate non possit haberi officiu qualis intelligat falsitas
 dicit q. falsum sicut tribus modis primo largissime put facit dya
 letia dnm dicit q. omne quod non est veru est falsum cu dolo
 siue sine dolo l. suis qui durenta q. vtrud ff. de re. du. 209. sicut
 large put est mutatio veritatis dolo facta in dicit de si instru. i
 pnd. roll. vi. et nec ex. C. de falsi. 30mo sicut stricte p falsitate
 pmissa in capitul. emat. in l. cornel. et eius supple. r. d. de quibz
 ff. ad l. cornel. li. i. et per totum thor. no accipi in statutu que
 debent sumi ppe l. ystitucibz ff. ad inu. i. et qd qd asubigende
 de ver. obli. solo igit pnditur pena cornel. illud falsum ff. de fal
 It. quere que sit pena l. cornel. de fal. p. q. regular. pena est
 illa de qua hic et l. ubi in fi. C. eo. et ff. eo. l. in fi. s. mort. nialis
 In seruo de portacione ad publicacione bonoru in li. o. hor. tunc
 de publicacione hodie corrigi et applicari ascendit et descendit
 usq. ad tertiu gradu ut dicit bona dapnatoru C. de bo. dap. de
 quo vide ois per. ubi in li. ff. de bo. dap. s. alie irregulares et
 diuise pene imponitur. qd q. maior quibz minor pena dponitur
 s. varietatem dnm. casu et factoru que ponit p l. cornel.